PREVIDENCIA SOCIAL

Secretaria de Politicas de
Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DE POLITICAS DE PREVIDENCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

NOV/DEZ - 2021

13/05/2022 10:51:24

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

59.910.401,74 113.940.896,12

271.052.398,07 533.386.589,65

330.962.799,81 647.327.485,77

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
¢) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 59.988.244,14 113.898.574,61 292.645.371,63 566.022.954,16 352.633.615,77 679.921.528,77
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:

a) Aos servidores

16.774.912,49 31.903.450,92

75.894.671,46 149.348.245,10

92.669.583,95 181.251.696,02

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 8.398.354,18 15.945.800,45 40.970.352,03 79.243.213,58 49.368.706,21 95.189.014,03
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUGOES

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

3.1 - Valores deduzidos das contribuigcbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Ceara CE 07.954.480/0001-79 NOV/DEZ - 2021 13/05/2022 10:51:24
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
3- DEDUCOES NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ
4.1 - Aporte para Amortizacéo Déficit Atuarial 0,00 0,00

4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira

50.123.595,50 33.661.418,87

50.123.595,50

33.661.418,87

4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas

0,00 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0.00 0.00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
5 - PARCELAMENTOS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ
No. Acordo Data Acordo N° da Parcela
0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
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gA%/?\lslgiggétgstgé_f DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS 867,64 1.735,07 102.585.578,07 204.369.557,43 102.586.445,71 204.371.292,50
6.5 - Dos PENSIONISTAS 24.300.853,43 47.503.031,59 5.453.786,07 9.062.033,29 29.754.639,50 56.565.064,88

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 121,47 242,91 14.361.980,93 28.611.738,04 14.362.102,40 28.611.980,95
7.5 - Dos PENSIONISTAS 3.402.119,48 6.650.424,42 763.530,05 1.268.684,66 4.165.649,53 7.919.109,08

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERACAO BRUTA (somatorio das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA)

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

8.1 - Dos SERVIDORES

68.115.438,77

129.509.682,39

367.636.465,17

717.814.043,98

435.751.903,94

847.323.726,37

8.2 - Dos APOSENTADOS

3.067,63

6.135,31

184.163.752,80

366.440.630,29

184.166.820,43

366.446.765,60

8.3 - Dos PENSIONISTAS

54.050.426,54

77.838.490,53

8.180.679,11

12.942.531,15

62.231.105,65

90.781.021,68

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA)

NOV

DEZ

NOV

DEZ

NOV

DEZ

9.1 - SERVIDORES

9.929

9.946

41.883

41.827

51.812

51.773
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

NOV/DEZ - 2021

13/05/2022 10:51:24

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

9.2 - APOSENTADOS 1 1 44.011 43.537 44.012 43.538
9.3 - PENSIONISTAS 9.792 9.560 1.684 1.804 11.476 11.364
9.4 - DEPENDENTES 0 0 0 0

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS

NOV

DEZ

NOV

DEZ

NOV

DEZ

10.1 - Contribuigdes

28.575.507,62

54.499.918,70

131.990.534,47

258.471.881,38

160.566.042,09

312.971.800,08

10.2 - Aportes

50.123.595,50

33.661.418,87

50.123.595,50

33.661.418,87

10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuigdes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 0,00 0,00
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 4.907.502,54 2.605.447,46 4.907.502,54 2.605.447,46
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 12.054.385,49 14.606.465,17 798.117,01 1.071.939,47 12.852.502,50 15.678.404,64
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 1.170.487,29 427.180,47 1.170.487,29 427.180,47
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGAO DE RECURSOS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

11.1 - Aposentadoria 3.067,63 6.135,31 184.163.752,80 366.440.630,29 184.166.820,43 366.446.765,60
11.2 - Pens&o por morte 54.050.426,54 77.838.490,53 8.180.679,11 12.942.531,15 62.231.105,65 90.781.021,68
11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salério-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

NOV/DEZ - 2021

13/05/2022 10:51:24

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 457.097,39 316.282,79 457.097,39 316.282,79 914.194,78 632.565,58
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restitui¢cdes e outras compensacdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensacao Financeira 0,00 0,00
11.13 - Outras Despesas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL

NOV

DEZ

NOV

DEZ

NOV

DEZ

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS

40.629.893,11

69.106.383,87

188.990.236,81

296.237.867,65

229.620.129,92

365.344.251,52

12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO

54.510.591,56

78.160.908,63

192.801.529,30

379.699.444,23

247.312.120,86

457.860.352,86

12.3 - RESULTADO FINAL APURADO

-13.880.698,45

-9.054.524,76

-3.811.292,49

-83.461.576,58

-17.691.990,94

-92.516.101,34

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade 104.550.799,33 202.834.488,85 104.550.799,33 202.834.488,85
b) dos MILITARES em atividade 112.936.923,62 219.718.388,38 112.936.923,62 219.718.388,38
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 35.790.058,67 73.388.503,15 35.790.058,67 73.388.503,15
d) dos PENSIONISTAS dos militares 21.163.085,52 41.396.320,57 21.163.085,52 41.396.320,57
13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA

UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE UF
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DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE
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PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

NOV

DEZ

NOV

DEZ

NOV

DEZ

a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade

21.955.667,86

42.595.242,66

21.955.667,86

42.595.242,66

b) dos MILITARES em atividade

11.858.376,98

23.070.430,78

11.858.376,98

23.070.430,78

c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

3.757.956,16

7.705.792,83

3.757.956,16

7.705.792,83

d) dos PENSIONISTAS dos militares

2.222.123,98

4.346.613,66

2.222.123,98

4.346.613,66

13.3 - REMUNERAGAO BRUTA

200.631.783,68

385.689.475,16

200.631.783,68

385.689.475,16

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 21.732 21.702 21.732 21.702
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 5.640 5.614 5.640 5.614
c) PENSIONISTAS dos militares 7.594 7.544 7.594 7.544
d) DEPENDENTES dos militares 0 0 0

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuigbes

39.794.124,98

77.718.079,93

39.794.124,98

77.718.079,93

b) Aportes

25.093.152,50

21.859.661,32

25.093.152,50

21.859.661,32

c¢) Outras receitas

238.743,30

321.219,50

238.743,30

321.219,50

13.6 - UTILIZAGAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

41.344.536,91

82.915.935,82

41.344.536,91

82.915.935,82

b) Pensé&o por morte

22.434.636,26

43.180.146,31

22.434.636,26

43.180.146,31

c¢) Outras despesas

457.097,39

316.282,79

457.097,39

316.282,79

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAGAO)

889.750,22

-26.513.404,17

889.750,22

-26.513.404,17
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CE

07.954.480/0001-79
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Governo do Estado do Ceara

RESPONSAVEIS PELO DOCUMENTO

CPF NOME

RESPONSABILIDADE

ASSINATURA DIGITAL

Assinado digitalmente em 23/06/2022 19:44:08

XXXXXXXXX-XX

MARIA IZOLDA CELA DE ARRUDA COELHO

Representante Legal do Ente

XXX XXX XXX-XX JOAO

MARCOS MAIA

Representante da Unidade Gestora

Assinado digitalmente em 16/05/2022 09:24:47

OAD3154F.

https://cadprev.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
revidencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=240354&crc=0AD3154F

Este documento foi assinado digitalmente por completo em 23/06/2022 19:44:08.

, informando o cédigo verificador: 240354 e c6digo CRC:
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