

## MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR											
NOME DO ENTE	JF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO					
Governo do Estado do Ceará	Œ	07.954.480/0001-79		NOV/DE2	Z - 2021	13/05/2022	2 10:51:24				
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS					
1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS, RELATIVAS Á FOLHAS DO ENTE	S	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ				
1.1 - Do ENTE ("patronal"), relativa:											
a) Aos servidores		59.910.401,74	113.940.896,12	271.052.398,07	533.386.589,65	330.962.799,81	647.327.485,77				
b) Aos servidores afastados com benefícios pagos pela Unidade Gestora (auxílidoença, salário-maternidade e outros)	0-					0,00	0,00				
c) Aos aposentados						0,00	0,00				
d) Aos pensionistas						0,00	0,00				
1.2 - Dos SERVIDORES		59.988.244,14	113.898.574,61	292.645.371,63	566.022.954,16	352.633.615,77	679.921.528,77				
1.3 - Dos APOSENTADOS						0,00	0,00				
1.4 - Dos PENSIONISTAS						0,00	0,00				

	PLANO PREV	IDENCIÁRIO	PLANO FIN	IANCEIRO	TOTAL D	O RPPS
2 - CONTRIBUIÇÕES REPASSADAS	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
2.1 - Do ENTE ("patronal"), relativa:						
a) Aos servidores	16.774.912,49	31.903.450,92	75.894.671,46	149.348.245,10	92.669.583,95	181.251.696,02
b) Aos servidores afastados com benefícios pagos pela Unidade Gestora (auxíliodoença, salário-maternidade e outros)					0,00	0,00
c) Aos aposentados					0,00	0,00
d) Aos pensionistas					0,00	0,00
2.2 - Dos SERVIDORES	8.398.354,18	15.945.800,45	40.970.352,03	79.243.213,58	49.368.706,21	95.189.014,03
2.3 - Dos APOSENTADOS					0,00	0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS					0,00	0,00

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
3 - DEDUÇÕES	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
3.1 - Valores deduzidos das contribuições do ENTE:						

19/12/22 11:28 v1.0 Página 1 de 7



## MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - SPPS

#### DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR											
NOME DO ENTE	JF	CNPJ		BIME	BIMESTRE		E ENVIO				
Governo do Estado do Ceará	CE	07.954.480/0001-79		NOV/DEZ - 2021		13/05/2022 10:51:24					
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS					
3 - DEDUÇÕES		NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ				
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de benefícios de responsabilidade do RPF (auxílio-doença, salário-maternidade e outros)	PS					0,00	0,00				
b) Outros valores compensados						0,00	0,00				
3.2 - Valores deduzidos das contribuições dos SEGURADOS:											
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de benefícios de responsabilidade do RPF (auxílio-doença, salário-maternidade e outros)	PS					0,00	0,00				
b) Outros valores compensados						0,00	0,00				

	PLANO PRE	VIDENCIÁRIO	PLANO FIN	IANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
4 - APORTES E TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
4.1 - Aporte para Amortização Déficit Atuarial					0,00	0,00
4.2 - Transferência para Cobertura Insuficiência Financeira			50.123.595,50	33.661.418,87	50.123.595,50	33.661.418,87
4.3 - Transferência de recursos para pagamento de despesas administrativas					0,00	0,00
4.4 - Transferência para pagamento de benefícios de responsabilidade do Tesouro					0,00	0,00
4.5 - Outros aportes ou transferências					0,00	0,00

			PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FII	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
5 - PARCELAMENTOS			NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
No. Acordo	Data Acordo	Nº da Parcela						
							0,00	0,00

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FII	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
6 - BASES DE CÀLCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS , RELATIVAS À FOLHA DA UNIDADE GESTORA	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores					0,00	0,00

19/12/22 11:28 v1.0 Página 2 de 7



### MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR										
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO				
Governo do Estado do Ceará	CE	07.954.480/0001-79		NOV/DEZ - 2021		13/05/2022 10:51:24				
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS				
6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS , RELATIVAS À FOL DA UNIDADE GESTORA	_HA	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ			
6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora						0,00	0,00			
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxílio-doença e salário-maternidade						0,00	0,00			
6.4 - Dos APOSENTADOS		867,64	1.735,07	102.585.578,07	204.369.557,43	102.586.445,71	204.371.292,50			
6.5 - Dos PENSIONISTAS		24.300.853,43	47.503.031,59	5.453.786,07	9.062.033,29	29.754.639,50	56.565.064,88			

	PLANO PREV	/IDENCIÁRIO	PLANO FIN	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
7 - CONTRIBUIÇÕES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores					0,00	0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora					0,00	0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxílio-doença e salário-maternidade					0,00	0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS	121,47	242,91	14.361.980,93	28.611.738,04	14.362.102,40	28.611.980,95
7.5 - Dos PENSIONISTAS	3.402.119,48	6.650.424,42	763.530,05	1.268.684,66	4.165.649,53	7.919.109,08

	PLANO PRE\	/IDENCIÁRIO	PLANO FIN	IANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
8 - REMUNERAÇÃO BRUTA (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
8.1 - Dos SERVIDORES	68.115.438,77	129.509.682,39	367.636.465,17	717.814.043,98	435.751.903,94	847.323.726,37
8.2 - Dos APOSENTADOS	3.067,63	6.135,31	184.163.752,80	366.440.630,29	184.166.820,43	366.446.765,60
8.3 - Dos PENSIONISTAS	54.050.426,54	77.838.490,53	8.180.679,11	12.942.531,15	62.231.105,65	90.781.021,68

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FIN	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
9 - N° DE BENEFICIÁRIOS (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
9.1 - SERVIDORES	9.929	9.946	41.883	41.827	51.812	51.773

19/12/22 11:28 v1.0 Página 3 de 7



# MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - SPPS DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR										
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO				
Governo do Estado do Ceará	CE	07.954.480/0001-79		NOV/DEZ - 2021		13/05/2022 10:51:24				
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS				
9 - N° DE BENEFICIÁRIOS (somatório das folhas do ENTE e da UNIDA GESTORA)	ADE	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ			
9.2 - APOSENTADOS		1	1	44.011	43.537	44.012	43.538			
9.3 - PENSIONISTAS		9.792	9.560	1.684	1.804	11.476	11.364			
9.4 - DEPENDENTES			0		0	0	0			

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
10 - INGRESSOS DE RECURSOS	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
10.1 - Contribuições	28.575.507,62	54.499.918,70	131.990.534,47	258.471.881,38	160.566.042,09	312.971.800,08
10.2 - Aportes			50.123.595,50	33.661.418,87	50.123.595,50	33.661.418,87
10.3 - Parcelamentos					0,00	0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuições					0,00	0,00
10.5 - Contribuições relativas aos servidores cedidos ou licenciados					0,00	0,00
10.6 - Recebimento de compensação financeira			4.907.502,54	2.605.447,46	4.907.502,54	2.605.447,46
10.7 - Receitas líquidas de aplicações financeiras e investimentos	12.054.385,49	14.606.465,17	798.117,01	1.071.939,47	12.852.502,50	15.678.404,64
10.8 - Rendimentos demais ativos					0,00	0,00
10.9 - Outras Receitas			1.170.487,29	427.180,47	1.170.487,29	427.180,47

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
11 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
11.1 - Aposentadoria	3.067,63	6.135,31	184.163.752,80	366.440.630,29	184.166.820,43	366.446.765,60
11.2 - Pensão por morte	54.050.426,54	77.838.490,53	8.180.679,11	12.942.531,15	62.231.105,65	90.781.021,68
11.3 - Auxílio-Doença					0,00	0,00
11.4 - Salário-Maternidade					0,00	0,00
11.5 - Salário-Família					0,00	0,00

19/12/22 11:28 v1.0 Página 4 de 7



## MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - SPPS DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR								
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO		
Governo do Estado do Ceará	CE	07.954.480/0001-79		NOV/DEZ - 2021		13/05/2022 10:51:24		
	-	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS		
11 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS		NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ	
11.6 - Auxílio-Reclusão						0,00	0,00	
11.7 - Decisões judiciais (benefícios)						0,00	0,00	
11.8 - Benefícios de responsabilidade do Tesouro						0,00	0,00	
11.9 - Despesas Administrativas		457.097,39	316.282,79	457.097,39	316.282,79	914.194,78	632.565,58	
11.10 - Despesas com investimentos						0,00	0,00	
11.11 - Restituições e outras compensações pagas						0,00	0,00	
11.12 - Pagamento de Compensação Financeira						0,00	0,00	
11.13 - Outras Despesas						0.00	0.00	

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
12 - RESULTADO FINAL	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
12.1 - TOTAL DE INGRESSOS	40.629.893,11	69.106.383,87	188.990.236,81	296.237.867,65	229.620.129,92	365.344.251,52
12.2 - TOTAL DE UTILIZAÇÃO	54.510.591,56	78.160.908,63	192.801.529,30	379.699.444,23	247.312.120,86	457.860.352,86
12.3 - RESULTADO FINAL APURADO	-13.880.698,45	-9.054.524,76	-3.811.292,49	-83.461.576,58	-17.691.990,94	-92.516.101,34

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
13 - MILITARES	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
13.1 - BASE DE CÁLCULO:						
a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade			104.550.799,33	202.834.488,85	104.550.799,33	202.834.488,85
b) dos MILITARES em atividade			112.936.923,62	219.718.388,38	112.936.923,62	219.718.388,38
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS			35.790.058,67	73.388.503,15	35.790.058,67	73.388.503,15
d) dos PENSIONISTAS dos militares			21.163.085,52	41.396.320,57	21.163.085,52	41.396.320,57
13.2 - CONTRIBUIÇOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA:						

19/12/22 11:28 v1.0 Página 5 de 7



# MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - SPPS DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR							
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMES	BIMESTRE		E ENVIO
Governo do Estado do Ceará	CE	07.954.48	30/0001-79	NOV/DE	NOV/DEZ - 2021		2 10:51:24
		PLANO PRE	VIDENCIÁRIO	PLANO FIN	PLANO FINANCEIRO		O RPPS
13 - MILITARES		NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade				21.955.667,86	42.595.242,66	21.955.667,86	42.595.242,66
b) dos MILITARES em atividade				11.858.376,98	23.070.430,78	11.858.376,98	23.070.430,78
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS				3.757.956,16	7.705.792,83	3.757.956,16	7.705.792,83
d) dos PENSIONISTAS dos militares				2.222.123,98	4.346.613,66	2.222.123,98	4.346.613,66
13.3 - REMUNERAÇÃO BRUTA				200.631.783,68	385.689.475,16	200.631.783,68	385.689.475,16
13.4 - Nº DE BENEFICIÁRIOS:							
a) MILITARES em atividade				21.732	21.702	21.732	21.702
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS				5.640	5.614	5.640	5.614
c) PENSIONISTAS dos militares				7.594	7.544	7.594	7.544
d) DEPENDENTES dos militares					0	0	0
13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:	П						
a) Contribuições				39.794.124,98	77.718.079,93	39.794.124,98	77.718.079,93
b) Aportes				25.093.152,50	21.859.661,32	25.093.152,50	21.859.661,32
c) Outras receitas				238.743,30	321.219,50	238.743,30	321.219,50
13.6 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS:							
a) Reserva remunerada e reforma				41.344.536,91	82.915.935,82	41.344.536,91	82.915.935,82
b) Pensão por morte				22.434.636,26	43.180.146,31	22.434.636,26	43.180.146,31
c) Outras despesas				457.097,39	316.282,79	457.097,39	316.282,79
13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAÇÃO)				889.750,22	-26.513.404,17	889.750,22	-26.513.404,17

19/12/22 11:28 v1.0 Página 6 de 7



### MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS

#### SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - SPPS

#### DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR								
NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO								
Governo do Estado do Ceará CE		07.954.480/0001-79	NOV/DEZ - 2021	13/05/2022 10:51:24				

RESPONSÁVEIS PELO DOCUMENTO									
CPF	NOME	RESPONSABILIDADE	ASSINATURA DIGITAL						
xxx.xxx.xxx	MARIA IZOLDA CELA DE ARRUDA COELHO	Representante Legal do Ente	Assinado digitalmente em 23/06/2022 19:44:08						
xxx.xxx.xxx	JOAO MARCOS MAIA	Representante da Unidade Gestora	Assinado digitalmente em 16/05/2022 09:24:47						



Este documento foi assinado digitalmente por completo em 23/06/2022 19:44:08.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <a href="https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=240354&crc=0AD3154F">https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=240354&crc=0AD3154F</a>, informando o código verificador: 240354 e código CRC: 0AD3154F.

Página 7 de 7 19/12/22 11:28 v1.0